



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800

RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS NO MÊS

Compras Efetuadas no mês: 5/2022

(Lei 8.666/93)

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE	AÇO CA50 1/2	635,000	122,5000	R\$77.787,50
CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE	AÇO CA50 3/8	910,000	80,5500	R\$73.300,50
CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE	AÇO CA50 5/8	700,000	204,9900	R\$143.493,00
CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE	Cantoneira de PVC	1.340,000	43,0000	R\$57.620,00
CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE	Chapa de ferro	105,000	449,9900	R\$47.248,95
CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE	Chapa de ferro	115,000	11.295,0000	R\$1.298.925,00
CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE	Emenda Rígida em PVC barra 6m	810,000	68,0000	R\$55.080,00
CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE	Impermeabilizante - 18kg - 1ª linha	242,000	130,0000	R\$31.460,00
AJM INSUMOS INDUSTRIAIS EIRELI	AÇO CA50 1/4	760,000	37,0000	R\$28.120,00
AJM INSUMOS INDUSTRIAIS EIRELI	AÇO CA50 5/16	496,000	52,7500	R\$26.164,00
AJM INSUMOS INDUSTRIAIS EIRELI	AÇO CA60 4.2 - 12 m	1.650,000	18,5000	R\$30.525,00
AJM INSUMOS INDUSTRIAIS EIRELI	Barra ferro Tubo 30 x 20 Parede 1/5 6m	100,000	106,5000	R\$10.650,00
AJM INSUMOS INDUSTRIAIS EIRELI	Chapa de ferro	105,000	8.300,0000	R\$871.500,00
AJM INSUMOS INDUSTRIAIS EIRELI	Chapa de ferro	105,000	5.700,0000	R\$598.500,00
AJM INSUMOS INDUSTRIAIS EIRELI	Tubos de ferro	380,000	240,0000	R\$91.200,00
J.LAVANDOSKI FERRAGENS	Aço CA60 5mm - 12 metros	1.000,000	26,6900	R\$26.690,00
Instalart Materiais Elétricos LTDA	APLICADOR DE SILICONE	145,000	9,0000	R\$1.305,00
Instalart Materiais Elétricos LTDA	DISCO DE LIXA FLAPP	558,000	4,8000	R\$2.678,40
Instalart Materiais Elétricos LTDA	Engate Rápido 1/2-3/4 Com Adaptador Para Mangueira 1/2	220,000	3,0000	R\$660,00
Instalart Materiais Elétricos LTDA	Fita para sinalização	675,000	5,9900	R\$4.043,25
Instalart Materiais Elétricos LTDA	Parafuso Phillips para bucha 10 mm.	4.300,000	0,3800	R\$1.634,00
Instalart Materiais Elétricos LTDA	PREGO 18X30	340,000	16,9000	R\$5.746,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
Instalart Materiais Elétricos LTDA	PREGO 25X72	576,000	23,5000	R\$13.536,00
Instalart Materiais Elétricos LTDA	Prego para forro de PVC – galvanizado	197,000	34,9000	R\$6.875,30
JOSE THIAGO DE SOUZA	Arame farpado	130,000	428,0000	R\$55.640,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Arame farpado	162,000	529,0000	R\$85.698,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Arame galvanizado 3,4 mm	1.615,000	15,5000	R\$25.032,50
JOSE THIAGO DE SOUZA	Arame galvanizado 14 BWG, 2,10 mm	2.630,000	16,0000	R\$42.080,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	ARAME RECOZIDO Nº 18	1.055,000	20,0000	R\$21.100,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	ARAME diversos - rolo	101,000	935,0000	R\$94.435,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	ARAME - diversos - kg	100,000	340,0000	R\$34.000,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	BUCHA DE NYLON	4.275,000	0,1200	R\$513,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Cilindro de fechadura inox – 53 mm	222,000	16,0000	R\$3.552,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	DISCO DE CORTE 12	810,000	15,3000	R\$12.393,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	DISCO DE CORTE 7"	675,000	5,0000	R\$3.375,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	DISCO DE DESBASTE	645,000	11,0000	R\$7.095,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	DISCO DE LIXA FLAPP	548,000	11,5000	R\$6.302,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Eletrodo 46 - 2,5 mm	136,000	25,0000	R\$3.400,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Fechadura de cilindro para porta externa - cromada	231,000	41,0000	R\$9.471,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Fechadura de cilindro para porta interna	114,000	33,0000	R\$3.762,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Fechadura para porta de vidro	5,000	55,0000	R\$275,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Lixa d'agua	1.230,000	1,7000	R\$2.091,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Lixa d'agua	230,000	3,3000	R\$759,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	LIXA FERRO	230,000	2,4000	R\$552,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Massa para grafiato - 1ª linha - 28 kg	96,000	115,0000	R\$11.040,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Massa para textura - 1ª linha - 25 kg	114,000	99,0000	R\$11.286,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	PREGO 13X15	226,000	20,0000	R\$4.520,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	PREGO 16X24	266,000	17,0000	R\$4.522,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	PREGO 17X27	346,000	16,3000	R\$5.639,80
JOSE THIAGO DE SOUZA	PREGO 19X39	283,000	16,5000	R\$4.669,50
JOSE THIAGO DE SOUZA	Prego 22 x 54	380,000	16,5000	R\$6.270,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Silicone - DIVERSOS	414,000	17,0000	R\$7.038,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	SOLVENTE - 05 LITROS-1º LINHA	426,000	74,0000	R\$31.524,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	SOLVENTE 900 ML 1ª LINHA	456,000	15,0000	R\$6.840,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
JOSE THIAGO DE SOUZA	THINNER EMBALAGEM DE 900ML	456,000	15,0000	R\$6.840,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Tinta acrílica em spray - diversas cores - 400 ml	770,000	13,5000	R\$10.395,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Tinta acrílica elástica flexível - 18 litros	20,000	390,0000	R\$7.800,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Tela de arame galvanizado	110,000	380,0000	R\$41.800,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Manta Térmica Para Telhado Dupla Face, rolo com 50m²	300,000	170,0000	R\$51.000,00
BRITASUL COMERCIO DE PEDRAS LTDA	AREIA FINA	1.600,000	148,8400	R\$238.144,00
BRITASUL COMERCIO DE PEDRAS LTDA	AREIA MÉDIA	3.110,000	148,8400	R\$462.892,40
LEANDRO POGGERE CONSTRUTORA LTDA	Argamassa Super Liga - AC III - 20kg	2.483,000	36,0900	R\$89.611,47
LEANDRO POGGERE CONSTRUTORA LTDA	ARGAMASSA USO EXTERNO AC II - SACO COM 20 KILOS	1.055,000	27,5300	R\$29.044,15
LEANDRO POGGERE CONSTRUTORA LTDA	ARGAMASSA USO INTERNO AC I - SACO COM 20 KILOS	913,000	15,0000	R\$13.695,00
LEANDRO POGGERE CONSTRUTORA LTDA	BLOCO DE CONCRETO, 14 X 19 X 39 CM	19.660,000	2,8500	R\$56.031,00
LEANDRO POGGERE CONSTRUTORA LTDA	CAL HIDRATADA, 20KG	1.114,000	18,0000	R\$20.052,00
LEANDRO POGGERE CONSTRUTORA LTDA	CAL VIRGEM	1.029,000	20,0000	R\$20.580,00
LEANDRO POGGERE CONSTRUTORA LTDA	Mourão de concreto armado	680,000	54,2200	R\$36.869,60
LEANDRO POGGERE CONSTRUTORA LTDA	Mourão de concreto armado	580,000	50,5000	R\$29.290,00
RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	Barra de apoio - diversas	60,000	329,0000	R\$19.740,00
RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	Barra de apoio - diversas	60,000	289,0000	R\$17.340,00
RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	Barra de apoio - diversas	60,000	319,0000	R\$19.140,00
RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	BITS FENDA 6-8	80,000	63,9000	R\$5.112,00
RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	Cabide / gancho	75,000	22,7500	R\$1.706,25
RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	Cinta plástica (nylon) - 100 unidades	249,000	14,9000	R\$3.710,10
RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	Cinta plástica (nylon) - 100 unidades	404,000	47,9000	R\$19.351,60
RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	chuveiro/ducha	60,000	269,0000	R\$16.140,00
RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	Espaçador nivelador de piso porcelanato – com 100 unidades	296,000	17,9900	R\$5.325,04
RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	Espuma expansiva de PU - FRASCO COM 500ML	191,000	19,0000	R\$3.629,00
RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	Fita dupla face - silicone transparente - 19mm x 20m	246,000	41,0000	R\$10.086,00
RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	Lona plástica 1 x 6 m	14.110,000	5,9900	R\$84.518,90
RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	Tela de Sombreamento para aplicação agrícola	275,000	38,0000	R\$10.450,00
RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	Tanque (PEMD) de lavar roupa 32 litros com esfregador frontal	13,000	714,0000	R\$9.282,00
RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	Limitador de Grama para definir os espaços do jardim	800,000	4,0000	R\$3.200,00
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BITS PHILIPS DUPLA PH2 75MM	82,000	4,4900	R\$368,18
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BUCHA DE NYLON	4.275,000	0,0800	R\$342,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAL PARA PINTURA	1.207,000	20,0500	R\$24.200,35
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Canto em PVC interno 90° com clique	1.050,000	5,4000	R\$5.670,00
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	chuveiro/ducha	91,000	98,9900	R\$9.008,09
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cola de silicone transparente	150,000	17,5900	R\$2.638,50
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cunha niveladora de piso porcelanato – com 100 unidades	89,000	24,9900	R\$2.224,11
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ESTOPA	162,000	6,1300	R\$993,06
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ESTOPA	317,000	5,8700	R\$1.860,79
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Fechadura de cilindro para banheiro cromado	195,000	33,8900	R\$6.608,55
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Forro de PVC	4.450,000	29,0000	R\$129.050,00
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Lixa d'agua	220,000	1,8600	R\$409,20
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Lixa d'agua	220,000	1,3900	R\$305,80
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Lixa d'agua	230,000	1,5700	R\$361,10
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LIXA FERRO	1.425,000	2,2900	R\$3.263,25
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LIXA FERRO	1.725,000	2,2900	R\$3.950,25
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Luminária de emergência	1.030,000	99,9900	R\$102.989,70
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PARAFUSO CH PHILIPS	1.575,000	0,8900	R\$1.401,75
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PARAFUSO CH PHILIPS	1.575,000	1,9900	R\$3.134,25
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PARAFUSO DRYWALL	1.525,000	3,3800	R\$5.154,50
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PARAFUSO DRYWALL	1.575,000	1,4900	R\$2.346,75
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Parafuso para forro de PVC – 4,2 x 13 mm – com 100 unidades	1.080,000	8,3500	R\$9.018,00
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Parafuso Phillips para bucha 6 mm.	11.950,000	0,3000	R\$3.585,00
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Rejunte flexível de 05 kg	341,000	29,0700	R\$9.912,87
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Rejunte flexível para porcelanato – 05 kg	502,000	75,4000	R\$37.850,80
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Removedor de tinta	65,000	56,9900	R\$3.704,35
PEDREIRA JOACABA LTDA	BRITA 3/8 - ton	1.193,000	89,7800	R\$107.107,54
PEDREIRA JOACABA LTDA	Brita Graduada - faixa A - DNIT	50.788,000	73,7500	R\$3.745.615,00
PEDREIRA JOACABA LTDA	BRITA I - ton	1.430,000	97,9000	R\$139.997,00
PEDREIRA CALDART LTDA	BRITA GRADUADA - tonel.	20.888,000	59,0000	R\$1.232.392,00
PEDREIRA CALDART LTDA	BRITA - II - ton	3.463,000	60,0000	R\$207.780,00
PEDREIRA CALDART LTDA	Pedra rachão	5.850,000	75,0000	R\$438.750,00
PEDREIRA CALDART LTDA	PEDRISCO 2ª CATEGORIA	11.605,000	85,0000	R\$986.425,00
PEDREIRA CALDART LTDA	Pó de pedra	5.610,000	100,0000	R\$561.000,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E	CANTONEIRA DE FERRO - barra	620,000	93,4300	R\$57.926,60
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E	FERRO CHATO - BARRA	450,000	146,8300	R\$66.073,50
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E	Malha POP #15x15 4,2mm – 2x3,00m	170,000	168,7400	R\$28.685,80
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E	Tubo ferro 1 3/4 6 m Parede 1/5	150,000	172,5300	R\$25.879,50
CLOVIS SEGANFREDO	Cumeeira articulada fibrocimento para telha 6mm	490,000	69,5000	R\$34.055,00
CLOVIS SEGANFREDO	Cumeeira fibrocimento - normal	415,000	53,5000	R\$22.202,50
CLOVIS SEGANFREDO	Telha fibrocimento 6mm - 1,22m	595,000	34,0000	R\$20.230,00
CLOVIS SEGANFREDO	Telha fibrocimento 6mm x 1,53 m	585,000	46,0000	R\$26.910,00
CLOVIS SEGANFREDO	Telha fibrocimento 6 mm x 2,13 m	695,000	61,0000	R\$42.395,00
CLOVIS SEGANFREDO	Telha Fibrocimento 4mmx50cmx244cm	120,000	26,0000	R\$3.120,00
SANCTUS DO BRASIL LTDA	IMPERMEABILIZANTE - PAREDE 3,6 LITROS 1º LINHA	240,000	57,0000	R\$13.680,00
SANCTUS DO BRASIL LTDA	MASSA A OLEO PARA MADEIRA - 3,6L - 1º LINHA	138,000	99,0000	R\$13.662,00
SANCTUS DO BRASIL LTDA	Massa corrida acrílica – 18 litros – 1ª linha	207,000	89,0000	R\$18.423,00
SANCTUS DO BRASIL LTDA	MASSA CORRIDA PVA - COM 18 LITROS -1º LINHA	244,000	59,0000	R\$14.396,00
SANCTUS DO BRASIL LTDA	MASSA CORRIDA PVA - 3,6 LITROS 1º LINHA	233,000	30,0000	R\$6.990,00
SANCTUS DO BRASIL LTDA	SELADOR ACRILICO- LATA COM 3,6 LITROS- 1º LINHA	296,000	28,0000	R\$8.288,00
SANCTUS DO BRASIL LTDA	TINTA A ÓLEO - LATA COM 3,6 LITROS-1º LINHA	321,000	55,0000	R\$17.655,00
SANCTUS DO BRASIL LTDA	Verniz Copal - 3,6 litros - 1ª linha	154,000	83,0000	R\$12.782,00
SANCTUS DO BRASIL LTDA	Verniz marítimo - 3,6 litros - 1ª linha	156,000	83,0000	R\$12.948,00
SANCTUS DO BRASIL LTDA	Verniz deck (específico para decks de madeira e áreas	60,000	250,0000	R\$15.000,00
ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Parafuso philips para bucha 8mm	4.730,000	0,0600	R\$283,80
ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Parafuso zincado 5/16 + arruela côncava galvanizada	192,000	35,0000	R\$6.720,00
Porto União Comercio e Representação Eireli	TINTA ACRILICA - 18 LITROS 1º LINHA - SEMI BRILHO	356,000	253,4100	R\$90.213,96
Porto União Comercio e Representação Eireli	Tinta acrílica fosca	336,000	155,0300	R\$52.090,08
Porto União Comercio e Representação Eireli	Tinta acrílica fosca	456,000	39,0700	R\$17.815,92
Porto União Comercio e Representação Eireli	TINTA ESMALTE SINTETICO - 3,6 LITROS-1º LINHA	161,000	69,4700	R\$11.184,67
Porto União Comercio e Representação Eireli	TINTA PARA PISO - 18 LITROS- 1º LINHA	330,000	188,7300	R\$62.280,90
Porto União Comercio e Representação Eireli	TINTA PARA PISO - LATA COM 3,6 LITROS-1º LINHA	309,000	50,9100	R\$15.731,19
Porto União Comercio e Representação Eireli	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA	119,000	319,3300	R\$38.000,27
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	TUBO DE CONCRETO	592,000	568,5000	R\$336.552,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	TUBO DE CONCRETO	512,000	1.479,5000	R\$757.504,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	TUBO DE CONCRETO	512,000	2.385,0000	R\$1.221.120,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	TUBO DE CONCRETO	900,000	35,5000	R\$31.950,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	TUBO DE CONCRETO	362,000	38,0000	R\$13.756,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	TUBO DE CONCRETO	2.187,000	47,0000	R\$102.789,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	TUBO DE CONCRETO	2.112,000	58,5000	R\$123.552,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	TUBO DE CONCRETO	687,000	91,5000	R\$62.860,50
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	TUBO DE CONCRETO	662,000	131,0000	R\$86.722,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	TUBO DE CONCRETO	632,000	401,0000	R\$253.432,00
RADIO LIDER DO VALE LTDA.	Inserções de 30 (trinta segundos)	1.500,000	33,0000	R\$49.500,00
RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	Inserções de 45 (quarenta e cinco segundos)	1.900,000	47,0000	R\$89.300,00
RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	Programa semanal de rádio com, no mínimo, (10) dez minuto	55,000	800,0000	R\$44.000,00
RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	Programa de rádio 40 (quarenta Minutos)	24,000	1.700,0000	R\$40.800,00
OESTE CONTAINER CONSTRUTURA EIRELI	CONTAINER REEFER, 20 (vinte pés), usado	1,000	39.500,0000	R\$39.500,00
OESTE CONTAINER CONSTRUTURA EIRELI	CONTAINER MARÍTIMO, 20 (vinte pés)	7,000	21.000,0000	R\$147.000,00
OESTE CONTAINER CONSTRUTURA EIRELI	CONTAINER MARITIMO 40' (quarenta pés) usado	1,000	28.900,0000	R\$28.900,00
BMB COMERCIO E SERVICOS LTDA	CONTAINER REEFER, 20 (vinte pés), usado	1,000	26.400,0000	R\$26.400,00
Sapienti Tecnologia Educacional Ltda	Estação de recarga	30,000	5.380,0000	R\$161.400,00
RALLTEC INDUSTRIA METALURGICA LTDA	Reforma e adequação do Centro Educacional Roberto Trompowski	1,000	369.825,7800	R\$369.825,78
CITHEC CIENCIAS E TECNOLOGIA EIRELI	Serviço de alteração da comunicação do placar eletrônico -	1,000	1.580,0000	R\$1.580,00
LIGA ESPORTIVA INTEGRACAO DA REGIAO OESTE E	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - CAMPEONATO FUTSAL	60,000	340,0000	R\$20.400,00
LIGA ESPORTIVA INTEGRACAO DA REGIAO OESTE E	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - CAMPEONATO FUTEBOL SUIÇO	60,000	347,0000	R\$20.820,00
LIGA ESPORTIVA INTEGRACAO DA REGIAO OESTE E	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - INTER BAIROS FUTSAL -	60,000	339,0000	R\$20.340,00
LIGA ESPORTIVA INTEGRACAO DA REGIAO OESTE E	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - INTER BAIROS FUTEBOL	60,000	348,0000	R\$20.880,00
LIGA ESPORTIVA INTEGRACAO DA REGIAO OESTE E	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - INTER BAIROS BOCHA	60,000	328,0000	R\$19.680,00
LIGA ESPORTIVA INTEGRACAO DA REGIAO OESTE E	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - 3ª IDADE BOCHA MASC/FEM - 12	32,000	328,0000	R\$10.496,00
ASSAMEC- ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS DO MEIO	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - CAMPEONATO VOLEI DE AREIA	20,000	233,3300	R\$4.666,60
ASSAMEC- ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS DO MEIO	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - CAMPEONATO FUTEVOLEI	20,000	216,6600	R\$4.333,20
ASSAMEC- ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS DO MEIO	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - OLIEJHO FUTSAL MASC/FEM -2	130,000	209,0000	R\$27.170,00
ASSAMEC- ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS DO MEIO	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - OLIEJHO HANDEBOL MASC/FEM	60,000	303,0000	R\$18.180,00

Total Geral do Mês: R\$18.052.841,72